
НОВООБИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

         РЕШЕНИЕ         

                                

31.03.2022    №  2                                                                             с. Новообинка 

  

Об исполнении бюджета  

муниципального образования 

Новообинский сельсовет  

Петропавловского района  

Алтайского края  за 2021  год   

 

 

 На основании ст. 22 Устава муниципального образования 

Новообинский сельсовет, решения Новообинского сельского Собрания 

депутатов от 30.06. 2014 года «О бюджетном процессе и финансовом 

контроле в муниципальном образовании Новообинский сельсовет 

Петропавловского  района Алтайского края» Новообинское  сельское  

Собрание  депутатов Петропавловского района Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  на 2021  

год по доходам в сумме 3104,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3149,6 тыс. 

рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 0,0 тыс. 

рублей.  

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края  за 2021  год по доходам в сумме 3179,9  тыс. рублей, по расходам – в 

сумме 3149,6  тыс. рублей с превышением доходов  над  расходами в сумме 

30,0  тыс. рублей со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования Новообинский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края за 2021 год согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета муниципального образования Новообинский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края за 2021  год согласно 

приложениям 3, 4 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

  4) по численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления,  работников муниципальных учреждений и их денежном 

содержании согласно приложению 6 к настоящему решению; 



5) об использовании резервного фонда Администрации Новообинского 

сельсовета Петропавловского  района в 2021 году согласно приложению 7 к 

настоящему решению.  

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

 

Глава  сельсовета                                                                          Н.В.Устинова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВООБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 2021 ГОДА 

 

 

 
                                  

  Приложение 1 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края  за 2021 год 
(тыс. рублей) 

 
Код бюджетной классификации 
 

 
 
 

                 Наименование показателя 
Кассо-

вое 
испол 
нение 

 

адми- 
нистра- 
тор 
источ- 
ника 
финан- 
сиро- 
вания 
 
 

источник 

финансирования 

 
 

 
1 2 3 4 

182  
Управление Федеральной налоговой службы 
России по Алтайскому краю 

 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

50,0 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 

0 

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1,2 

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  58,7 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

14,1 

182 10606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

242,2 

182 10606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

571,4 



1 2 3 4 

303  
Администрация Новообинского сельсовета 
Петропавловского района  Алтайского края 

158,0 

303 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 

51,3 

303 11302065100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

106,7 

303 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2754,8 

303 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 2754,8 

303 20210000000000151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

62,2 

303 20216001100000151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченностииз 

бюджетов муниципальных районов 

62,2 

303 20230000000000151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

104,4 

303 2023511800000151 

Субвенции бюджетам  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях ,где 

отсутствуют военные комиссариаты 

104,4 

303 20235118100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях ,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

104,4 

303 20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 2588,3 

303 20240014000000151 

 межбюджетные трансферта передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями                                    

725,0 

303 20240014100000151 

межбюджетные трансферта передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями                                    

725,0 

303 20249999000000151 
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам 
1863,3 

303 20249999100000151 
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
1863,3 

 итого  3850,7 

 

 

 

 

 

 



 Приложение2 

Доходы бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края  по кодам видам доходов, 

подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов 

 за 2021 год 
(тыс.рублей) 

 

код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточ 

ненный 

план 

Кассово

е 

исполне 

ние 

Про 

цент 

испол

нения  
1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - 

ВСЕГО:  

в том числе: 

3850,7 3850,7 100 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

970,0 1095,8 112 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога 

27,0 51,3 185 

000 1 05 0301001 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог  

58,0 58,7 101 

000 1 06 0103010 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

49,0 14,1 28 

000 1 06 0603310 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

120,0 242,2 201 

000 1 06 0604310 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

554,0 571,4 103 

000 1 11 0503510 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 

50,0 51,3 102 



1 2 3 4 5 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества 

000 1 13 0506510 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

112,0 106,7 95 

 000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

2754,8 2754,8 100 

 000 20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2754,8 2754,8 100 

 000 20210000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

62,2 62,2 100 

20216001100000151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

62,2 62,2 100 

20230000000000151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

104,4 104,4 100 

2023511800000151 

Субвенции бюджетам  на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях ,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

104,4 104,4 100 

20235118100000151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях ,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

104,4 104,4 100 

20240000000000151 
Иные межбюджетные 

трансферты 

2588,2 2588,2 100 

20240014000000151 

 межбюджетные трансферта 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями                                    

725,0 

 

 

 

 

725,0 

 

 

 

 

100 

20240014100000151 

межбюджетные трансферта 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

725,0 

 

 

 

 

725,0 

 

 

 

 

100 



1 2 3 4 5 

заключенными соглашениями                                    

20249999000000151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 

1863,2 

 

1863,2 

100 

20249999100000151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1863,2 

 

1863,2 

100 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                       Приложение 3 

 

Расходы 

бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края  по разделам, подразделам   

бюджетной классификации за 2021 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз Пр 
Уточнен- 

ный план 

Кассово

е 

исполне

ние 

Про 

цент 

исполнен

ия 

 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 1597,8 1597,8            100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 533,8 533,8 

           100 

Функционирование Правительства 01 04 1039,8 1039,8  



1 2 3 4 5 6 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

100 

Другие общегосударственные расходы 01 13 24,4 24,4 100 

Национальная оборона 02 00 104,4 104,4 100 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03 104,4 104,4 

100 

Начиональная безопасность и 

правохранительная деятельность 03  24,5 24,5 

100 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

технологического характера пожарная 

безопасность 03 10 24,5 24,5 

100 

Национальная экономика 04 00 670,0 670,0 100 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 04 09 670,0 670,0 

100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 26,6 26,6 100 

Благоустройство 05 03 49,7 49,7 100 

Культура и кинематография  08 00 1245,5 1245,5 100 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 1245,5 1245,5 

 

100 

Социальная политика 10 00 18,0 18,0 100 

Пенсионное обеспечение 10 01 18,0 18,0 100 

Физическая культура и спорт 11 02 7,5 7,5 100 

Массовый спорт  11 02 7,5 7,5 100 

Иные вопросы в социальной сфере 11 02 7,5 7,5 100 

Мероприятия в области 

здравохранения ,физической культуры 

и спорта 11 02 7,5 7,5 

100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 11 02 7,5 7,5 

100 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 11 02 7,5 7,5 

100 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов, лицам привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 11 02 7,5 7,5 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 11 02 7,5 7,5 

100 



1 2 3 4 5 6 

государственных(муниципальных)нуж

д 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 7,5 7,56 100 

итого   3717,5 3717,5  

 

 

 

       
 Приложение 4 

 

Расходы 

бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края   

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной 

структуре расходов за 2021 год 
(тыс.рублей) 

наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Новообинского сельсовета 

Петропавловского района 

Алтайского края 

303     3717,5 3717,5 100 

Общегосударственные 

вопросы 

303 01 00   

1587,8 1587,8 

100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   

553,8 553,8 

100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

властисубъектов Российской 

Федерации органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0100000000  

553,8 553,8 

100 

Расзходы на обеспечение 

органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  

553,8 553,8 

100 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 0120010120  

553,8 553,8 

100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 

553,8 553,8 

100 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   

1039,6 1039,6 

100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  

1039,6 1039,6 

100 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  

1039,6 1039,6 

100 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  

1039,6 1039,6 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и  органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110 100 528,1 528,1 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 474,4 474,4 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 04 01 2 00 10110 800 37,0 37,0 100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 37,0 37,0 100 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   24,4 24,4 100 

Руководство и управление с 

сфере установленных функций 
303 01 13 0100000000  24,4 24,4 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 98 0 00 00000  4,0 4,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 985 00 00000  4,0 4,0 100 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  4,0 4,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 98 5 00 60510 540 4,0 4,0 100 

Иные расходы на выполнение 

других обязательств 

 

 

 

303 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

 99 9 00 00000 

 

 

 

 

20,4 20,4  

 

 

100 

Прочие выплаты по 

обязательствам госудасртва 

303 01 13 99 9 00 14710  20,4 20,4 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 20,4 20,4 100 

Национальная   оборона 303 02 00  

  

 

104,4 

 

 

104,4 

 

 

100 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 303 02 03  

 

 

 

 

104,4 

 

 

104,4 

 

100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 

  

 

104,4 

 

 

104,4 

 

 

 

 

100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти и субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

управления 303 02 03 01 4 00 00000 

 

 

 

 

 

 

104,0 

 

 

104,4 

 

 

 

100 

Осуществление первичного 

воинского учета на  

территориях, где присутствуют 

военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 

 104,4  

 

104,4 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 303 02 03 01 4 00 51180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 

 

 

 

200 

 

 

 

29,3 

 

 

 

29,3 

 

 

 

100 

Национальная безопасность и 

правохранительная 

деятельность 303 03  00 0 00 00000 

   24,5 24,5  

Защита населения и 

территории от чрезвычайной 

ситуации природного и 

технологического 

характера,пожарная 

безопасность 303 03 10 00 0 00 00000 

   24,5 24,5  

Иные вопросы в области 

нацитональной 

оборона,национальной 

безопасности и 

правохранительной 

деятельности 303 03 10 93 0 00 0000 

   24,5 24,5  

Мероприятия по пожарной 

безопасности 303 03 10 

93 3 00 

000000 

   24,5 24,5  

Расходы на обеспечение 

первиных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 303 03 10 93 3 00 60010 

   24,5 24,5  



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

7осударственныхи 

муниципальных нужд 303 03 10 93 3 00 60010 

200   24,5 24,5  

 Национальная эконовмика 303 04 09   670,0 670,0 100 

Дорожное 

хозяйство(жорожные фонды) 303 04 09  

 670,0 670,0  

100 

Иные вопросы в оюласти 

национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 

 670,0 670,0  

100 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 303 04 09 912 00 00000 

 670,0 670,0  

 

100 

Содержание и 

ремонт,реконструкция и 

строительство автомобильных 

дорог,являющихся 

муниципальной 

собственностью 303 04 09 9120067270 

 670,0 670,0  

 

 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 67270 

 

 

 

200 

670,0 670,0  

 

 

100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05 00   49,7 49,7 100 

Благоустройство 303 05 03   49,7 49,7 100 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

303 05 03 92 0 00 00000  15,5 15,5 100 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  15,5 15,5 100 

Организация и содержание 

мест захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  15,5 15,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 15,5 15,5 100 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  34,2 34,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 34,2 34,2 100 

Культура и кинематография 303 08 00   1245,5 1245,5 100 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   1245,5 1245,5 100 

Расходы на обеспечение 303 08 04 02 0 00 00000  960,3 960,3 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности (оказание услуг)  

подведомственных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 08 04 02 5 00 00000 

 

 960,3 960,3 100 

Учебно - методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820 

 

 960,3 960,3 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

303 08 04 02 5 00 10820 100 899,5 899,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

303 08 04 02 5 00 10820 

 

200 60,8 60,8 100 

Иные вопросы в отрасли 

социальной сферы 

303 08 04 9000000000  5,3 5,3 100 

Инфе вопросы в сфере 

культуры и средства массовой 

информации 

303 08 04 9020000000  5,3 5,3 100 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинемотографии 

303 08 04 9020016510  5,3 5,3 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

303 08 04 9020016510 200 5,3 5,3 100 

Иные вопросы в области 

жилищ-коммунального 

хозяйства 

303 08 04 92 0 00 0000  280,0 280,0 100 

Иные расходы в области 

жилищ-коммунального 

хозяйства 

303 08 04 92 9 00 00000  280,0 280,0 100 

Расходы на обеспечение 

расчетов за топливно-

энергентические ресурсы, 

303 08 04 92 9 00 S1190  280,0 280,0 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

потребляемыми 

муниципальными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

303 08 04 929 00 S1190 200  280,0 100 

Социальная политика 303 10 00   18,0 18,0 100 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   18,0 18,0 100 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 01 90 0 00 00000  18,0 18,0 100 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 01 90 4 00 00000  18,0 18,0 100 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  18,0 18,0 100 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 18,0 18,0 100 

Физическая культура и спорт 303 11 

 

00 

 

00 0 00 00000 

  

7,5 

 

7,5 

 

100 

Массовый спорт  303 11 

 

02 

 

00 0 00 00000 

  

7,5 

 

7,5 

 

100 

Иные вопросы в социальной 

сфере 303 11 

 

02 

 

90 0 00 00000 

  

7,5 

 

7,5 

 

100 

Мероприятия в области 

здравохранения ,физической 

культуры и спорта 303 11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 00000 

  

7,5 

 

7,5 

 

 

100 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципал

ьными )органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 11 

 

 

 

 

 

 

 

02 

   

 

 

 

 

 

 

90 3 00 16670 

  

7,5 

 

7,5 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 303 11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 16670 

 

 

100 

 

 

3,2 

 

 

3,2 

 

 

100 

Иные выплаты за 

исключением фонда оплаты 

труда 

государственных(муниципальн

ых) органов, лицам 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 303 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

90 3 00 16670 

 

 

 

 

 

 

 

 

123 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальн

ых)нужд 303 11 

 

 

 

02 

 

 

 

90 3 00 16670 

 

 

 

200 

 

 

 

4,3 

 

 

 

4,3 

 

 

 

100 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 303 11 

 

02 

 

90 3 00 16670 

 

244 

 

4,3 

 

4,3 

 

100 

         

ИТОГО:      3717,5 3717,5 100 

       
        Приложение 5 

 

   Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджета,  классификации операций 

 сектора государственного управления, относящихся к источникам  

финансирования дефицитов бюджетов  за 2021 год 

                                                                                                             (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнён- 

ный план 

Кассовое 

исполнение 
 

1 2 3 4 

 
Источники финансирования 

дефицита бюджета 
  

00001000000000000000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

районного бюджета 

  

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
-  

00001050000000000500 
Увеличение остатков средств 

бюджета 

 

-3850,7 

 

-3850,7 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

 

-3850,7 

-3850,7 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

-3850,7 

 

-3850,7 

00001050201100000510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

-3850,7 

 

-3850,7 



1 2 3 4 

00001050000000000600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 

 3717,5   3717,5 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 

  3717,5   3717,5 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 3717,5    3717,5 

00001050201100000610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

  3717,5  3717,5 

 

              Приложение 6 

 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений и их расходы на оплату труда 

  

Наименование показателя Численность, штатных единиц 

Расходы на оплату 

труда, тыс. рублей 

1 2 3 

Выборных и муниципальных 

служащих администрации района 

и её структурных подразделений 1,75 616,0 

аботников муниципальных 

учреждений                           9           892,7 

 

       
Приложение 7 

 

 

 

Отчет об использовании резервного фонды Администрации Новообинского 

сельсовета Петропавловского района Алтайского края  

в 2021 году 

                                                                                                                                            
( тыс. руб.) 

Наименование объекта 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнени



е 

 
АдминистрацияНовообинского сельсовета  

Петропавловского района Алтайского края 

0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 

 

 


